
 

Witajcie w nowym tygodniu pod hasłem 

 „JAJKA MALOWANE” 

 
 

10.04.2020r. 

Piątek Temat dnia: Pisanki 

 

Cele szczegółowe: 

 

 układa elementy w całość 

 reguluje oddech, dmucha na pasek bibuły 

 bawi się z rekwizytem 

 uczestniczy w ćwiczeniach ruchowych 

 Poznaje nazwy i sposoby wykonania jajek 

 Barwi jajka barwnikami spożywczymi, maluje je flamastrami 

 Sprząta po sobie, odkłada rzeczy na ich miejsce 

 Odszukuje pisanki wg podanego kod 

 łączy klocki z taką samą liczbą oczek 

 

Proponowane zabawy i zadania na dzień dzisiejszy: 

1.Ćwiczenia oddechowe „Latające paseczki”                                                                       

Przygotowujemy cienkie paski bibuły lub chusteczki. Ostrożnie tniemy nożyczkami. Końcówkę 

paska układamy na dolną wargę i przyciskamy górną wargą. Staramy się tak kierować strumień 

powietrza aby pasek unosił się do góry. Powodzenia.                                                                              

2.Zabawa orientacyjno- porządkowa „Kolorowe kwiaty”                                                                   

Przed rozpoczęciem zabawy szykujemy kilkanaście korków plastikowych po napojach. Dziecko 

swobodnie biega po pokoju, Rodzic wypowiada hasło: Kwiaty, a dziecko chwyta 1 korek i układa 

kształt kwiatka, po czym wraca do biegania. Zabawa kończy się gdy kolorowy kwiat zostanie 

ułożony. Rodzic może pomóc w zabawie.                                                                                            

3.Ćwiczenia poranne - ten sam zestaw wykonujemy cały tydzień   

 

 



 

4.Pokaz różnych sposobów wykonania jajek- kraszanka, oklejanka, pisanka, nalepianka, 

drapanka, omówienie sposobów ich wykonania                                                                                                 

Sposoby wykonania jajka: 

Kraszanki                                                                                                                   
Nazwa kraszanek wzięła się od metody barwienia jaj tzw. kraszenia, które polegało na farbowaniu 

na jednokolorowo bez wzoru. Jaja barwiono w naturalnych barwnikach roślinnych, łupiny z cebuli 

w dawały odcienie żółci, brązu i czerwieni, sok z buraków kolor różowy, płatki nagietka kolor 

niebieski, natomiast wywar z kory dębowej kolor czarny.  

 

Drapanki                                                                                                                                                        

Tak zabarwione jaja zdobi się także wzorami, które są wyskrobywane ostrym narzędziem na 

skorupce. Jajka zdobione tą techniką noszą nazwę drapanek. Technika w porównaniu z innymi 

metodami zdobienia jaj wielkanocnych jest stosunkowo młoda. 

 



Pisanki 

Jajka pokryte wzorem wykonanym woskiem noszą nazwę pisanek. Wzór nanoszony jest na 

skorupkę gorącym, roztopionym woskiem, następnie jajko gotuje się w wywarze z naturalnych 

barwników. Podczas gotowania wosk się wytapia, ale miejsca nim pokryte nie barwią się.                          

Do pisania (nanoszenia wzorów) używano szpilek, słomek i drewienek. 

 

Oklejanka powstaje poprzez wyklejanie skorupki jajka różnymi materiałami 

 

 

 

 

 

 



Ażurki pisanka wykonana z wydmuszki jajka poprzez wywiercania symetrycznych wzorów 

 

 

5.Barwienie ugotowanych jajek barwnikami, po wyschnięciu malowanie ich flamastrami. 

Rodzic gotuje kilka jajek na twardo, wraz z dzieckiem przygotowuje kilka misek, łyżkę stołową, 

ocet, barwniki do jajek, ręcznik papierowy i pustą wytłaczankę. Przyrządza roztwór do jajek wg 

przepisu, ostrożnie wkładacie jajka do misek, czekacie chwilę i zabarwione pisanki odkładacie na 

wytłaczankę do wyschnięcia.Po wyschnięciu jajka można ozdobić je flamastrami, naklejkami itp. 

ozdobami. Zachęcamy do wzajemnej  pracy . Bo wspólnie spędzony czas jest bardzo istotny                  

w rozwoju dziecka.   

Piosenka do wysłuchania podczas robienia pisanek: 

https://www.youtube.com/watch?v=6RH8hXpWnlk 
 

                                                                                                                                                        

6.Czynności porządkowe-zwróćcie Państwo uwagę aby dziecko posprzątało na stoliku, odłożyło 

rzeczy na ich miejsce.                                                                                                                       

7.Zabawa z mocowaniem „Kto ma więcej siły?                                                                                

Dziecko wraz z rodzicem lub rodzeństwem dobiera się w parę, stając do siebie bokiem, w lekkim 

rozkroku, stykając się stopami i opierając się o siebie dłońmi. Na umówiony sygnał partnerzy 

próbują przepchnąć się tak, by jedno z nich straciło równowagę i oderwą stopy do podłoża. 

Uważajcie na siebie i bądźcie ostrożni.  

8.Zabawa klockami „Domino”                                                                                                                      

Klocki typu Domino układamy jeden za drugim, możemy tworzyć różne formy i poziomy, 

najważniejsze by stykały się ze sobą. Po odłożeniu toru dziecko popycha pierwszy klocek                           

i wspólnie obserwujecie lawinę klocków. Można wykorzystać również inne klocki, które są 

dostępne w domu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=6RH8hXpWnlk


 

 

 

9.Zabawa z labiryntem „Pisanka” 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

Zdrowych, Pogodnych Świąt Wielkanocnych,           
pełnych wiary, nadziei i miłości.                 

Radosnego, wiosennego nastroju, przy stole wielkanocnym 
oraz wesołego "Alleluja"           

życzą 
wszystkim dzieciom i ich rodzicom 

 

WYCHOWAWCYNIE 
Justyna Bajko 

Edyta Milczarska 

 

 

 

 P.S. NIESPODZIANKA OD NAS DLA WAS: 

https://www.youtube.com/watch?v=KyeLlFX0p2g Święta Wielkanocne animacja do piosenki 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=KyeLlFX0p2g


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik 3 - Szablon jajka 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŻYCZYMY MIŁEGO DNIA, UDANEJ ZABAWY I WIELE RADOŚCI 

                                           POZDRAWIAMY WYCHOWAWCZYNIE 
 


